

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
ANTALYA KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

Toplantı Tarihi ve No. : 17.10.2019/270
Karar Tarihi ve No. : 17.10.2019/9892

Toplantı Yeri
ANTALYA

Antalya İli, Korkuteli İlçesi, Kırkpınar Mahallesi, mülkiyeti Antalya Büyükşehir Belediyesine ait, 143 ada 34 nolu parseldeki mezarlık ile Antalya Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 17.02.2006 tarih ve 842 sayılı kararıyla sit sınırı güncellenen Kemer Deresi Mevkii Antik Yerleşimi ve Nekropol Alanı I. Derece Arkeolojik Sit alanı çevresinde, Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü uzmanlarınca tespit edilen Antik Döneme ait seramik ve kiremit parçalarının bulunduğu alan ile mezarlığın tesciline ilişkin hazırlanan 09.10.2019 tarihli rapor ve ekleri, Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğünün 10.10.2019 tarih ve 835112 sayılı yazısı, Korkuteli Belediye Başkanlığının 11.10.2019 tarihli ve 7008 sayılı yazısı, Antalya Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığının 14.0.2019 tarihli ve 84118 sayılı yazısı okundu, ekleri ve dosyası incelendi, yapılan görüşmeler sonucunda;

Antalya İli, Korkuteli İlçesi, Kırkpınar Mahallesi, Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü uzmanlarınca yapılan incelemede, mülkiyeti Antalya Büyükşehir Belediyesine ait, 143 ada 34 nolu parseldeki mezarlık ile Antalya Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 17.02.2006 tarih ve 842 sayılı kararıyla sit sınırı güncellenen Kemer Deresi Mevkii Antik Yerleşimi ve Nekropol Alanı I. Derece Arkeolojik Sit alanı çevresinde tespit edilen Antik Döneme ait seramik ve kiremit parçalarının bulunduğu alanın, 2863 sayılı yasanın 3. ve 6. maddelerinde tanımlanan nitelikleri taşıdığı Kurulumuza sunulan bilgi ve belgelerden anlaşıldığına;

143 ada 34 nolu parselde yer alan ve Osmanlı Dönemi özelliği gösteren iki adet mezar ile yürük mezarlarının bulunduğu mezarlığın Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığı olarak tescil edilmesine, koruma alanı sınırının kararımız eki 1/25000 ölçekli haritada gösterildiği şekliyle belirlenmesine;

Kemer Deresi Mevkii Antik Yerleşimi ve Nekropol Alanı I. Derece Arkeolojik Sit alanı çevresinde tespit edilen seramik ve kiremit parçalarının yer aldığı alanın; alanda korunmuş durumda herhangi bir mimari yapı temeline rastlanmaması, yapı kalıntısı olması muhtemel moloz taşlar ile mimari blok ve yapı elemanlarının tarla sınırlarına taşınması suretiyle alanın niteliğini kısmen yitirmesi, ayrıca yoğun tarımsal faaliyetler nedeniyle arazinin topografyasının değiştirilmesi hususu da göz önünde bulundurularak III. Derece Arkeolojik Sit olarak tescil edilmesine;

Kemer Deresi Mevkii Antik Yerleşimi ve Nekropol Alanı I. Derece Arkeolojik Sit alanıyla topoğrafik özellikleri itibarıyla etkileşim içinde bulunması ve sınır teşkil etmesi sebebiyle bir bütün olarak sit sınırlarının yeniden düzenlendiği, mezarlık koruma alanının da yer aldığı kararımız eki 1/25000 ölçekli haritanın uygun bulunduğu (olumlu),

Sit alanında Koruma Yüksek Kurulunun Arkeolojik Sit Alanlarına ilişkin ilke kararlarının geçerli olduğuna;

Sit sınırlarının imar planlarına işlenerek, I. Derece Arkeolojik Sit Alanına, Koruma Yüksek Kurulunun 05.11.1999 tarih ve 658 sayılı ilke kararı gereği "Aynen Korunacak I. Derece Arkeolojik Sit Alanı" kararı getirilip meclis kararıyla birlikte Kurulumuza iletilmesine,



/..

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
ANTALYA KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

Toplantı Tarihi ve No. : 17.10.2019/270
Karar Tarihi ve No. : 17.10.2019/9892

Toplantı Yeri
ANTALYA

-2-

III. Derece Arkeolojik Sit Alanı olarak belirlenen alan için, 2863 sayılı yasanın 17. maddesi doğrultusunda Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğüne Geçiş Dönemi Yapılanma Koşullarının belirlenmesine yönelik yapılacak çalışmanın Kurulumuza getirilmesine;

Koruma alanında 2863 sayılı yasanın 8. maddesi uyarınca Kurulumuzdan izinsiz herhangi bir inşai ve fiziki uygulamada bulunulmamasına, mezarlık ve koruma alanının planlara işlenerek plan hükümleriyle birlikte Kurulumuza iletilmesine,

Mezarlık koruma alanında eski mezar ve taşlarına zarar verilmemesi koşuluyla yeni defin işlemlerinin yapılabileceğine, Koruma Yüksek Kurulunun 19.06.2007 tarih ve 730 sayılı ilke kararında, geçmişimize ait bir saygı ve bağlılığın ifadesi olan kültür varlığı olarak tescilli mezarlıklarda yer alan ağaçlar ve peyzajla ilgili düzenlemelerin Kurulda değerlendirilmesi gerektiği belirtildiğinden, koruma alanı içerisinde yapılacak bu tür düzenlemelerin değerlendirilmek üzere Kurulumuza iletilmesine;

Söz konusu tescilli alanlarda, kaçak kazı yapılmasının önlenmesi ile can ve mal güvenliğinin sağlanması amacıyla mahalli kolluk kuvvetleri ve ilgili kurumlarca gerekli önlemlerin alınması gerektiğine;

Ayrıca yapılan arazi incelemelerinde Kırkpınar Mahallesi yerleşim alanının güneyinde tespit edilen kabartmalı ve yazıtlı mezar steli ile Kırkpınar Mahalle Mezarlığı önündeki yeni bir çeşmede yalak olarak kullanılan lahit kapağının tahribata açık durumda olması ve çalınma-kaybolma riskinin bulunması nedeniyle Koruma Yüksek Kurulunun 07.02.2012 tarih ve 25 sayılı ilke kararı kapsamında Antalya Elmalı Müze Müdürlüğüne taşınmasına karar verildi.

ASLI GİBİDİR



BAŞKAN

Prof.Dr. Osman ERAVŞAR
İMZA

BAŞKAN YARDIMCISI

Prof.Dr. Ziya GENÇEL
İMZA

Üye

Prof.Dr. H.Sabri ALANYALI
İMZA

Üye

Prof.Dr. İlhan ÜZÜLMEZ
İMZA

Üye

Bekir Cenap ALTIPARMAK
İMZA

Üye

Yaşar PARLAYÜKSEL
Ant.Büyükşehir Bld.Tem.
İMZA

Üye

Dr.Sadık ÖNAL
Korkuteli Bld. Tem.
İMZA

Üye

Yunus Reyhan TAŞÇIOĞLU
Ant.Elmalı Müze Md.
İMZA